Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УНЕЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ

От 20.12.2012  г. № 4-428

243300, г.Унеча,  Брянская область

О принятии Унечским

муниципальным районом отдельных полномочий

Старосельского сельского поселения

В соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» , Унечский районный Совет народных депутатов

                РЕШИЛ:

1.Принять в ведение Унечского муниципального района полномочия Старосельского   сельского поселения  по решению следующих вопросов местного значения:
-  п.4  ч.1 ст.14
организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-,  и    водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в части:

-организации централизованного водоснабжения и водоотведения  посредством объектов находящихся в собственности  МО «Унечский муниципальный район»;

       - методического и консультационного обеспечения по вопросам договорной
политики, нормативным законодательным актом в сфере функционирования
      коммунального комплекса;
-подготовки предложений с анализом и расчетами для принятия решений по вопросам утверждения тарифов и нормативов потребления коммунальных услуг;

-участия в работе по формированию и реализации программ в сфере ЖКХ, по проектированию и строительству объектов инженерной инфраструктуры.
с необходимыми для осуществления этих полномочий финансовыми средствами в сумме 23750 рублей,

· п.11 ч.1  ст.14 –
      организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение
      сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, в части:

                    организации выездов в библиотеки поселения по оказанию методической и
                    практической помощи библиотекам поселения;

                    организации и проведении семинаров, стажировок, консультаций;

с необходимыми для осуществления этих полномочий финансовыми средствами в сумме 3500 рублей,

· п.12 ч.1 ст.14 –
        создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения
        услугами организаций культуры, в части:

                     -разработки методических материалов, пособий, сценариев к народно-календарным
                     праздникам;

                     -организации и проведении межпоселенческих и районных праздников, смотров,
                     конкурсов;

                     -организации и проведения семинаров, стажировок;

с необходимыми для осуществления этих полномочий финансовыми средствами в сумме 3500 рублей,

                   -   п.23 ч.1 ст.14

                         Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите

                         населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и

                         техногенного характера

с необходимыми для осуществления этих полномочий финансовыми средствами в сумме 2500 рублей.
            2. Администрации Унечского муниципального района заключить соглашения о приёме-передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения со Старосельским сельским поселением.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете  «Унечская газета» и разместить на официальном сайте Унечского района в сети Интернет.

 4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

Глава Унечского района                                                                        Н.Е.Горбатенко